

# Jubileusz wiślańskiego Koła przewodników PTTK

Data publikacji: 9.10.2017 11:00

To już 30 lat, odkąd przewodnicy turystyczni z Wisły działają pod szyldem własnego koła. Koło jest jednym z najmłodszych, a zarazem najliczniejszych w Polsce.

7 października wiślańscy przewodnicy uroczysto świętowali swój jubileusz. Wpierw chętni mogli zwiedzić Zameczek Prezydencki. Same uroczystości jubileuszowe zorganizowano w sali konferencyjnej Zameczku. Przedstawiono krótki rys historyczny utworzonego w 1987 Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych przy Oddziale PTTK „Wisła” w Wiśle, jak również omówiono wydaną z okazji jubileuszu publikację „Przewodnickie zapiski”. Nie zabrakło zacnych gości, którzy nie szczędzili wiślańskim przewodnikom słów uznania za ich działalność. Nadleśniczy Nadleśnictwa Wisła Andrzej Kudelka podkreślił, że jeśli ktoś pracując robi coś, co jest jego pasją, to robi to dobrze, dlatego przewodnicy dobrze wykonują swoją pracę. Słów uznania nie szczędzili władarze miasta, sąsiednich gmin i powiatu doceniając zarówno to, że przewodnicy promują nasz region, jak i to, że dzięki ich pracy odwiedzający go turyści bardziej świadomie korzystają ze szlaków, co poprawia bezpieczeństwo. - **Bo w turystyce, jak w alpinizmie szczyt to dopiero połowa drogi** – stwierdziła gospodarz obiektu Alicja Cieślar.

Impreza jubileuszowa zawsze jest doskonałą okazją do uroczystego wręczenia odznaczeń i dyplomów zasłużonym działaczom. Nie inaczej było i w Wiśle. I tak Zbigniew Magnowski i Grażyna Winiarska odebrali przyznawane przez Zarząd Główny PTTK odznaczenie Zasłużony Przewodnik PTTK; Mariola Szymańska-Kukuczka przyznawaną przez Zarząd Główny PTTK Złotą Odznakę za działalność z dziećmi i młodzieżą; a Cezary Molin - Brązową odznakę za działalność również nadawaną przez Zarząd Główny PTTK. Samorząd Przewodników Turystycznych PTTK woj. śląskiego wystosował natomiast listy gratulacyjne do zasłużonych członków koła. Odebrali je z rąk przedstawiciela Ryszarda Ziernickiego: Cezary Molin, Józef Polok, Stanisław Cendrzak, Bogusława Czyż-Tomiczek, Maria Michnik, Anna Pilch, Danuta Legierska, Zbigniew Magnowski, Edward Stec, Krzysztof Rudziński, Jan Jurczyński, Elżbieta Hołysz, Ewa Długosz, Jolanta Branny. Ponadto Zarząd Koła Przewodników w Wiśle odznaczył szereg swych członków dyplomami i nagrodami książkowymi.

Po części oficjalnej był też czas na przewodnicką biesiadę. Grała kapela Janka, z którym przewodnicy na co dzień współpracują, gdy przyjeżdżają z wycieczkami do Chaty Kawuloka, gdzie Janko pięknie opowiada turystom o życiu w Beskidach. Część ochoczo ruszyła w tany porwana góralską muzyką, część korzystała z okazji do porozmawiania z kolegami i koleżankami przewodnikami przybyłymi w delegacjach z zaprzyjaźnionych kół.

(indi)

